QUIEN SUSCRIBE, CERTIFICA Y HACE CONSTAR QUE EN LA SESIÓN 
ORDINARIA DE CABILDO NÜMERO VEINTISÉIS, CELEBRADA EL DÍA 12 DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO PREVIA PROPUESTA Y DISCUSIÓN, 
SE APROBÓ POR UNANIMIDAD DE VOTOS, EL ACUERDO QUE A LA LETRA 
DICE: 

ACUERDO NÚMERO 189 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE).- Se aprueba por 
unanimidad de votos de los integrantes de Ayuntamiento presentes, el dictamen 
11/2025 que presenta la Comisión de Gobernación y Reglamentación Municipal, 
relativo a lo siguiente: 

PRIMERO: Se aprueba por unanimidad de votos de los integrantes presentes de la